
 

 Laboratoře AGEL a.s. 
 Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, Tel: +420 556 416 164, E-mail: sekretariat@lab-agel.cz, www.lag.agel.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4077, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
1/3 Číslo účtu: 183070051/0300, IČ: 16628373, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899   www.agel.cz 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI 
VYUŽÍVÁNÍ GPS JEDNOTEK VE VOZIDLECH 

 

Vážení zaměstnanci / uživatelé služebních vozidel, 

níže uvedené informace Vám (jako subjektům údajů) slouží k zajištění plné a transparentní informovanosti o 
zpracování Vašich osobních údajů v rámci speciálního informačního systému „TSS Monitoring“, správcem těchto 
údajů, a to v souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), na základě instalace GPS jednotek do 
vybraných služebních vozidel správce. 

 

Definice pojmů: 

Osobní údaj – jakákoli informace o Vás jako subjektu údajů, která umožňuje přímo nebo i nepřímo identifikaci 
Vás jako subjektu údajů a která je zpracovávána v informačním systému „TSS Monitoring“ = informace o 
vozidlech registrovaných v TSS Monitoringu a dále informace o provozních stavech, událostech a polohách těchto 
vozidel Správce generované TSS Monitoringem při sledování těchto vozidel. 

TSS Monitoring – informační systém (viz https://gpsmonitoring.cz/o-systemu) pro sledování, střežení a navigaci 
mobilních objektů, mj. vozidel, jehož hlavní funkcí je zaznamenávání poloh, provozních stavů a událostí 
jednotlivých vozidel registrovaných v systému, včetně poskytnutí přehledu správci vozového parku, k jakým 
situacím došlo, kdy a kde se staly, a umožňující jejich vyhodnocení. 

 

1. Kontaktní údaje správce: 

Laboratoře AGEL a.s., IČO: 16628373, se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, společnost zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4077, web: https://www.agellab.cz 
(dále jen „Správce“) 

 

2. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Poštovní adresa: Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, telefon: +420 601 366 760, e-mail: dpo@agel.cz  

 

3. Účely zpracování osobních údajů a právní základ pro jejich zpracování: 

Využívání GPS jednotek ve služebních vozidlech Správce a TSS Monitoringu za účelem 

a) ochrany a správy majetku (vozidel) Správce, včetně vyhodnocení ekonomické výhodnosti provozu a 
formy využití vozidel Správce, 

b) ochrany zdraví posádky vozidla Správce v případě dopravní nehody, 

https://gpsmonitoring.cz/o-systemu
https://www.agellab.cz/
mailto:dpo@agel.cz


 

 Laboratoře AGEL a.s. 
 Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, Tel: +420 556 416 164, E-mail: sekretariat@lab-agel.cz, www.lag.agel.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4077, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
2/3 Číslo účtu: 183070051/0300, IČ: 16628373, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899   www.agel.cz 

c) zajištění bezpečnosti provozu vozidla Správce a 
d) vedení knihy jízd vozidel Správce pro daňové účely. 

 

Zpracování osobních údajů za účelem uvedeným v písm. a) tohoto bodu je nezbytné pro účely oprávněných 
zájmů Správce nebo třetí osoby (zájem Správce na ochraně svého majetku a na možnosti vyhodnocení 
vynakládaných nákladů na provoz vozidla) ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. f) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. 

Zpracování osobních údajů za účelem uvedeným v písm. b) tohoto bodu je nezbytné pro ochranu životně 
důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby (posádky vozidla) v případě dopravní nehody ve smyslu 
čl. 6 odst. 1 písm. d) obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Zpracování osobních údajů za účelem uvedeným v písm. c) a d) tohoto bodu je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na Správce vztahuje, ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, pro prokázání bezpečnostních přestávek zaměstnanců Správce při služebních jízdách (zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce zaměstnavatele při provozování 
dopravy) a k prokázání daňové uznatelnosti nákladů na pohonné hmoty, případně oprávněnosti daňových odpisů 
vozidla (§ 24 odst. 2 písm. k) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů). 

 

4. Oprávněné zájmy Správce nebo třetí strany v případě, že zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 
příslušného Správce či třetí strany: 

Viz bod 3. písm. a) 

 

5. Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů: 

• správce vozového parku Správce a statutárním orgánem Správce určení vedoucí zaměstnanci Správce, 
• státní orgány (zejména orgány činné v trestním řízení) a další subjekty na základě jiných právních předpisů, 

• subjekty, které Správci poskytují služby a se kterými má Správce uzavřenou příslušnou smlouvu o 
zpracování osobních údajů, zejména společnost TSS Group s.r.o., se sídlem Zlín, Louky, třída Tomáše 
Bati 145, IČO: 26924536, která je současně i provozovatelem TSS Monitoringu a zpracovatelem Správce. 
 

6. Předávání osobních údajů do zahraničí: 

Správce nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

 

7. Doba uložení osobních údajů: 

Osobní údaje jsou uchovávány po dobu nezbytně nutnou (max. 18 měsíců od pořízení, v případě údajů o 
zaznamenaných trasách vozidla při soukromých jízdách nejpozději do 10. dne následujícího měsíce od jejich 
zaznamenání). 



 

 Laboratoře AGEL a.s. 
 Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, Tel: +420 556 416 164, E-mail: sekretariat@lab-agel.cz, www.lag.agel.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4077, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
3/3 Číslo účtu: 183070051/0300, IČ: 16628373, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899   www.agel.cz 

8. Vaše práva týkající se ochrany Vašich osobních údajů: 

• Máte právo požadovat od Správce přístup k osobním údajům týkajícím se Vás jako subjektu údajů, máte 
právo na jejich opravu či výmaz (pokud jsou k výmazu dány zákonné důvody). 

• Máte právo na omezení zpracování. 
• Máte právo vznést námitku proti zpracování. 
• Máte právo se obracet na pověřence pro ochranu osobních údajů Správce ve všech záležitostech 

souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů a výkonem Vašich práv podle příslušných právních 
předpisů. 

• Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, a to v případě, že se domníváte, že zpracováním 
osobních údajů dochází k porušení obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Stížnost můžete podat 
u příslušného dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7 (viz www.uoou.cz). 
 

9. Poučení k Vaší povinnosti poskytnout osobní údaje: 

Poskytování Vašich osobních údajů k účelům dle bodu 3. souvisí s Vaším užíváním vozidla Správce, je nezbytným 
(povinným) předpokladem pro možnost využívání vozidla Správce, přičemž tento dokument slouží k Vašemu 
informování o rozsahu a způsobu zpracování Vašich osobních údajů. 

Bližší informace k provozovanému TSS Monitoringu může podat správce vozového parku a vedoucí dopravy 
Správce – Miroslav Havran, mobil: +420 606 783 431, e-mail: miroslav.havran@lab.agel.cz. 

Nad rámec povinně sdělovaných informací Správce informuje své zaměstnance, že na základě rozhodnutí Správce 
jako zaměstnavatele lze zaměstnanci Správce přidělit služební vozidlo dle obsahu příslušného rozhodnutí Správce 
pro služební nebo i pro soukromé účely. Vozidlo i pro soukromé účely se přiděluje na základě uzavření zvláštní 
dohody o přidělení služebního vozidla, přičemž jde o určitý typ benefity pro zaměstnance. Využije-li zaměstnanec 
vozidlo i v rámci svých soukromých aktivit, je nadále oprávněným zájmem Správce chránit svůj majetek 
prostřednictvím GPS jednotek, avšak Správce nesmí toto opatření zneužívat k přímému či nepřímému sledování 
zaměstnanců. Pokud podmínku zaměstnavatele ohledně GPS zaměstnanec neakceptuje, nedojde k uzavření 
smlouvy o použití vozidla, a nebude tak oprávněn předmětný benefit čerpat. 

Správce je oprávněn dále zpracovávat osobní údaje uložené v TSS Monitoringu jen v rámci stanovených účelů, 
pro které byly shromážděny (viz bod 3.). 

Správce uzavřel smlouvu o zpracování osobních údajů se společností TSS Group s.r.o., která provozuje „TSS 
Monitoring“ a která odpovídá za omezení přístupu Správce k údajům o trasách soukromých jízd zaměstnanců 
Správce a za jejich trvalou likvidaci nejpozději do 10. dne následujícího měsíce od jejich zaznamenání (po 
vyhotovení a kontrole vyúčtování v rámci systému Kniha jízd). 

Správce respektuje osobní soukromí svých zaměstnanců a zavazuje se k respektování a nenarušování soukromí 
zaměstnanců užívajících služební vozidla při soukromých jízdách. Jelikož jsou však služební vozidla určena 
k podnikatelským účelům Správce, Správce si vyhrazuje právo kontroly využívání služebních vozidel určených ke 
služebním účelům. Jestliže je služební vozidlo provozováno v režimu soukromé jízdy, Správce nemá zajištěn 
přístup k historii lokalizačních údajů vozidla (k trasám soukromých jízd), s výjimkou ad hoc zjištění aktuální pozice 
vozidla pro účel uvedený v bodě 3. písm. a). 

  

http://www.uoou.cz/
mailto:miroslav.havran@lab.agel.cz

